Requerimento Nº        /2021

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município,

Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda, para que viabilizem

as seguintes obras no 1º Distrito, Sítio Terra Vermelha: construção do calçamento da Vila Goiabeira;

reforma da unidade de saúde; construção de praça ou área de lazer para as crianças, em terreno do

município; pavimentação asfáltica nas ruas Terra Vermelha, mais conhecida como rua principal da

entrada da vila, Rua Clóvis Mendes, artéria que começa defronte da Escola Tabosa de Almeida e Avenida

José Silva Nery; construção de uma passagem molhada na estrada do Baixio de Terra Vermelha; Sítio

Brejo Novo reforma da creche e construção de uma escola junto a creche.

-JUSTIFICATIVA-

           Trata-se de relevante pleito que apresento e de grande valia para os moradores das

localidades acima mencionadas e em atendimento ao pleito dos que lá residem, constatamos a

necessidade das obras acima mencionadas, que ira proporcionar melhor qualidade de vido para os

munícipes das referidas localidades.

 Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se dê

ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 06 de janeiro de 2021

Vereador Leonardo Chaves

-autor-

		2021-01-06T11:39:55-0300
	Vereador Leonardo Chaves